Совет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
 от  06.06.2011 г.

  № 69

О выдвижении инициативы об изменении границ территорий отдельных муниципальных образований
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Высокогорского муниципального района решил:

1. Выйти с инициативой об изменении границ территорий  муниципального образования города Казани, а также муниципального образования «Высокогорский муниципальный район» и входящего в его состав Красносельского сельского поселения согласно прилагаемой карте-схеме.
2. Предложить представительным органам муниципального образования города Казани и Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального района выразить мнение по предлагаемому изменению границ.

Глава Высокогорского
муниципального района,

председатель Совета района

 Р.Г.Калимуллин
Проект

Об изменении границ территорий отдельных муниципальных

образований и внесении изменений в законы Республики Татарстан "О границах территории и статусе муниципального образования города Казани" и "Об установлении границ территорий и статусе муниципального образования "Высокогорский муниципальный район"

и муниципальных образований в его составе"

Статья 1

Изменить границы территорий муниципального образования "Высокогорский  муниципальный район" и входящего в его состав муниципального образования "Красносельское сельское поселение" по смежеству с муниципальным образованием города Казани согласно приложению к настоящему Закону.
Статья 2

Внести в Закон Республики Татарстан от 15 сентября 2004 года № 46-ЗРТ "О границах территории и статусе муниципального образования города Казани" (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2004, № 8-9; 2007, № 12 (II часть); 2008, № 7 (II часть), № 12 (VI часть) следующие изменения:
1) приложение 1 изложить в следующей редакции:

[image: image1.png]"Tlpraomerne 1
Kk 3akony Peciybankn TaTaPCTaH

Kapra-cxema

TPaHHIl TEPPUTOPUU MYHUIIUIIAABHOTO "O TpaHWTaX TepPATOPHIH T CTaTyCe
MYHHHHHaAbHOFO O6pa30BaHH}I
ropoaa Kasaum"

o0pasoBanna ropopa Kasann

Onncanne CMeKHBIX IPAHHI]
MYHHIIHIIAABHOTO OOPA30BaHML
ropoaa Kazanm

VeAOBHEE 0603 HATEHT 43-44 - BbICOKOFOPCKHI:I MYHHIIIAABHBI PAHOH
44-45 - HCCTPC‘IHHCKHI/I MYHHUIUIIaAbHBIN PAaOH
"= - IpaHHuId MyHHIHIIAABHOTO 45-41 - Aawmmepckmit MyHHL[nHaAbHHﬁ paﬁOH
obpasoarns ropoaa Kasarn 41-40 - BepxmeycAoHCKHI MyHHIUIIAABHBINA paifion

41 - HOMep y3AOBOM TOUKH 40-43 - 3eACHOAOABCKHE MyHHIHNAALHHIH paﬁOH” R

2) в приложении 2:

а) абзац сороковой изложить в следующей редакции:

"далее граница проходит на северо-запад 295 м по руслу ручья, затем на северо-восток 137 м до русла реки Казанки, далее идет на северо-восток 2950 м по руслу реки Казанки до точки с координатами Х=490180,099, Y=1312132,033, расположенной в акватории реки Казанка;";

б) абзацы сорок первый – сорок седьмой признать утратившими силу.

Статья 3
Внести в Закон Республики Татарстан от 31 января 2005 года № 20-ЗРТ "Об установлении границ территорий и статусе муниципального образования "Высокогорский муниципальный район" и муниципальных образований в его составе" (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2005, № 1 (II часть); 2007, № 7 (II часть), № 12 (II часть); 2008, № 12 (VI часть) следующие изменения:

1) приложение 1 изложить в следующей редакции:

[image: image2.png]"Tlpraomerne 1

KapTa-cxeMa Kk 3akony Pecny6AnKH TaTaPCTaH
TPAHUI MyHHIHIAABHBIX 00Pa30BaHHIl, BXOAAIINX B COCTAB "O6 ycTaHOBACHIN TPAHII TeppHTOPIIE
n CTaTyCC MyHHHHHaAbHOFO O6Pa30BaHH}I

MyHHUIIHITAABHOTO 06pa3013aH1/1;1 "BeICOKOTOPCKAT MyHAAIAABHBL pafon"
"BI:ICOKOFOPCKI/II/I MYHHUIIUTTAABHbBIN paI/IOH" I MyHHIIIIAABHEX 00pasoBaHmil B ero cocTase”

3(11)

i

HapaTbix

S

Maxmyp

Noranuxa i
&
VA _ Anar
ﬁ Anarcruit
CIMpTSaBoR .
Mt Anafrﬂ

BurHapat

Boqewoit *
Buraman
o

Maneii [lounHOK

Boubmo’i

g MounHOK

Bonbmoit  Kymok

Boubmo’i

% Cynabam

CynaBam

Kapa-Kyns Kynam

Mamit Pack 2 1

@ & Kynnypna
e

Bosbmodt Pack f
Cyrcy

Tamcy

Anra-Ayn

1
AntGawm

& Ancabam '

23
I'nyxoBo

TyKTaMpIl
Q O 2 G VHbBa .

Pyccro-Tarapckas

36 (47)

15
YyBamimn

13

KpacHa

MyneMa ‘
34

16

Tamme-Kobammt

MaMOHWMHO 4 Q

v

25(10)

TaTapckas
Ajima

Massie KoBamu

b 9

CocMaru

an

KepocuHoBo
P Kamaero

g XOXNOBO
Canuioso %

23

KsSpui-By

CocHoBKa

) Pyccruit
21

ANk JepMELT

Boneume Koramm

52
TaTapcruit
Ypmar

Batikan

HoBble
Bupromnu

Crapaa Typa @

25
CreToe e Tumodeepka

ETHH
3 8
Osepo 3 Kaitmapst a/ Cw
Mranm ’ }
NoCeNoK
13 *KeNIESHOIOPOKHORD

Ksbun-Kyib

pasbesla  Bupoiy

i

KaerHn

67(46)

KanuHnHO

S HCOKRas
Tqpa
38(43)
N oBbuZ Mocenok

TIOCEINIOK e eSHOLOPO:
QM}HE“‘ TNaHOBKA 71

2

. BepxHss
s

KpacHsiit
Bocror

Koy =

pasbesia KuHuepu

Bousbwas
Enatb

17

3”3“”{9 TepMakru

69 (44)

Vcaosabie 0003HAUEHTA

- TpaHuIa PCCHY6AHKH
Onncanne CMeKHBIX

» AN - TPaHHAIA MyHUIIAIIAAPHOTO PAHOHa IPAHAI MyHANAIAABHOTO paiioHa

10 - HOMEp Y3A0BOI TOUKH
10 . TPAHHIE IOCCACHAT I HX HOMepa 25(10)-3(11) - Pecuybanka Mapmii Da
N HACEACHIHE IYHKTEL 3(11)-36(47) - ATHHHCKHI MyHHIUIAALHHE paiion
B . 36(47)-67(46) - Apckuil MyHEIAIAABHHE paiion
- AAMPIHWCTPATHBHHI TCHTP 3 L
MYHITIITAABHOTO paifona 67(46)-69(44) - lecTpeamackAil MyHATIATIAABHEIA pafoH
69(44)-38(43) - MyHHIIHIIaABHOE O6pa30BaHH€ TOPOAQ Kasann

“ - OEHTP IOCCACHAA 38(43)-25(10) - 3eACHOAOABCKHH MYHATIATIAABHEIA pafoH

	Сельские поселения,

входящие в состав муниципального образования

	"Высокогорский муниципальный район"

	№ на карте-схеме
	Муниципальное образование

	1
	Айбашское сельское поселение

	2
	Алан-Бексерское сельское поселение

	3
	Альдермышское сельское поселение

	4
	Березкинское сельское поселение

	5
	Бирюлинское сельское поселение

	6
	Большебитаманское сельское поселение

	7
	Большековалинское сельское поселение

	8
	Высокогорское сельское поселение

	9
	Дачное сельское поселение

	10
	Дубъязское сельское поселение

	11
	Иске-Казанское сельское поселение

	12
	Казакларское сельское поселение

	13
	Красносельское сельское поселение

	14
	Куркачинское сельское поселение

	15
	Мемдельское сельское поселение

	16
	Мульминское сельское поселение

	17
	Пермяковское сельское поселение

	18
	Село-Алатское сельское поселение

	19
	Семиозерское сельское поселение

	20
	Сосновское сельское поселение

	21
	Суксинское сельское поселение

	22
	Ташлы-Ковалинское сельское поселение

	23
	Усадское сельское поселение

	24
	Чепчуговское сельское поселение

	25
	Чернышевское сельское поселение

	26
	Чиршинское сельское поселение

	27
	Шапшинское сельское поселение

	28
	Шуманское сельское поселение

	29
	Ямашурминское сельское поселение";

2) в приложении 2:

а) абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

"далее граница проходит на северо-запад 295 м по руслу ручья, затем на северо-восток 137 м до русла реки Казанки, далее идет на северо-восток 2950 м по руслу реки Казанки до точки с координатами Х=490180,099, Y=1312132,033, расположенной в акватории реки Казанка;";

б) абзацы двадцать шестой – тридцать второй признать утратившими силу;

3) абзац седьмой приложения 11 изложить в следующей редакции:

"Граница Дачного сельского поселения по смежеству с Красносельским сельским поселением проходит от узловой точки 43 в общем направлении на юго-запад 3,8 км по северо-западной границе лесных кварталов 64, 63 Высокогорского участкового лесничества Государственного бюджетного учреждения Республики Татарстан "Пригородное лесничество", далее идет в общем направлении на северо-запад 3,1 км по северо-восточной границе лесных кварталов 62, 60 данного лесничества, затем проходит в общем направлении на юго-запад 1,0 км по северо-западной границе лесного квартала 60, далее на северо-запад 50 м, пересекая реку Казанка, на юго-запад 150 м по южной границе массива древесно-кустарниковой растительности, затем идет 2,2 км в том же направлении по восточной и северо-восточной границам лесных кварталов 44, 48 Высокогорского участкового лесничества Государственного бюджетного учреждения Республики Татарстан "Пригородное лесничество", далее проходит ломаной линией на северо-запад   250 м по юго-западной, на северо-восток 250 м по северо-западной и ломаной линией на юго-восток 450 м по северо-восточной границам базы отдыха "Байтик", затем идет 50 м на юго-восток и 50 м на северо-восток по северной границе обособленного участка лесного квартала 191 данного лесничества до реки Казанка, проходит 1,9 км вниз по течению данной реки до узловой точки 44 с координатами Х=490180,099, Y=1312132,033, расположенной в акватории реки Казанка на стыке границ муниципального образования города Казани, Дачного и Красносельского сельских поселений.";

4) в приложении 15:

а) в абзаце восьмом слова "узловой точки 44, расположенной в 2,76 км на юго-запад от поселка Дачное" заменить словами "узловой точки 44 с координатами Х=490180,099, Y=1312132,033, расположенной в акватории реки Казанка";

б) абзац девятый изложить в следующей редакции:

"Граница Красносельского сельского поселения по смежеству с Дачным сельским поселением проходит от узловой точки 43 в общем направлении на юго-запад 3,8 км по северо-западной границе лесных кварталов 64, 63 Высокогорского участкового лесничества Государственного бюджетного учреждения Республики Татарстан "Пригородное лесничество", далее идет в общем направлении на северо-запад 3,1 км по северо-восточной границе лесных кварталов 62, 60 данного лесничества, затем проходит в общем направлении на юго-запад 1,0 км по северо-западной границе лесного квартала 60, далее на северо-запад 50 м, пересекая реку Казанка, на юго-запад 150 м по южной границе массива древесно-кустарниковой растительности, затем идет 2,2 км в том же направлении по восточной и северо-восточной границам лесных кварталов 44, 48 Высокогорского участкового лесничества Государственного бюджетного учреждения Республики Татарстан "Пригородное лесничество", далее проходит ломаной линией на северо-запад   250 м по юго-западной, на северо-восток 250 м по северо-западной и ломаной линией на юго-восток 450 м по северо-восточной границам базы отдыха "Байтик", затем идет 50 м на юго-восток и 50 м на северо-восток по северной границе обособленного участка лесного квартала 191 данного лесничества до реки Казанка, проходит 1,9 км вниз по течению данной реки до узловой точки 44.".

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.
         Президент

Республики Татарстан
[image: image3.png][Ipunoxenne k 3akony Pecniy6mku Tataperan
"O6 U3MeHeHHH rpaHHL TePPUTOPUI OTAENBHBIX
MYHUIMNAJbHBIX 06pa30BaHHH 1 BHECEHUH
H3MeHeHuH B 3akoHbl Pecry6auky Tataperan

Kapra-cxema "O rpaHuIaxX TePPUTOPHH U CTATyCE MYHULIMNIAJBHOTO
. . o6pasopanus ropona Kasanu" u "O6 ycraHoBeHHH
TePPHTOPHIl MYRHIMNATLHLIX 00pasoBanuil, TPaHHL TEPPUTOPUIL U CTATYCE MYHHULIUIANBHOTO
TPaHAIEI KOTOPBIX H3MEHSIOTCS 00pa3soBaHHs " BEICOKOTOPCKHI MYHUIIMIIA/bHbIN
B COOTBETCTBHH C HACTOSIIHM 3aKOHOM pakoH" ¥ MYHHIHTAIbHBIX 06PA30BAHHMH B €0 COCTaBe”
I
“MM‘ KpacHocesnbckoe
CceJIbCKOe
roceseHne
|

MacmTad 1:50000

KpaCHOC@HbCKOe
CeJIbCKOe TIoceJIeHNe

A

Awe Keu
IIOCEJIOK XeﬂeBHOﬂOpOXHOﬁ
cTaHuMM Bricokasg I'opa

TOCENoK CaHATOpMUS
"Kamenxa"

YpMarde

JauHoe CceJlbCKoe
IoceJieHue

[. Horent Ilocenox

BepesoBka

/ IOCENOK KeNeSHONOPOKHOTO
pasbesga Kuumepn

MyHyumnanbHoe ofpasoBaHMe ropopn KasaHb

YciioBHEIE ODO3HaUeHUS

N‘N A—FB - cMekHas rpaHuia JlauHoro CenbCKoro
moceleHUs B KpacHOCEIbCKOTo CebCKOTO

(\/_,/\f - TPAHHUILBI MYHHILIMITATbHBIX

oOpa3oBaHHH
TIOCEICHHS
@ - HACCJICHHBIC ITyHKTEI - TEPPUTOPHS MyHUIIHIIATEHOTO 0OPa30BAHU
ropona Kasanmu, BKoYaeMast B COCTaB

TeppuTopuH KpacHOCETIBCKOTO CETBCKOTO
MoceIeHU BBICOKOTOPCKOTO MYHHUILIMITATEHOTO

paiioHa